
DOCUMENTO

DOCUMENTO ANEXADO
ÓRGANO

PERSONAL
REFERENCIA

PERS2023000447

Código Seguro de Verificación: 44ab474b-9226-4faa-b440-
65bec9be038b
Origen: Administración
Identificador documento original: 1100194
Fecha de impresión: 25/01/2024 08:39:29
Página 1 de 5

FIRMAS

1.-  LETICIA MARTIN (R: P2813000C) - 24/01/2024 14:21:46 - Cargo: CONCEJALA DE RECURSOS HUMANOS, RÉGIMEN
INTERIOR, MODERNIZACIÓN, SEGURIDAD, EMERGENCIAS Y TRÁFICO
2.- MARHUENDA CLUA CARMEN -  - 24/01/2024 15:08:17 - Cargo: SECRETARIA ACCIDENTAL
3.- Sello Electrónico Ayuntamiento de San Fernando de Henares. 2024DECR000118 24/01/2024

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 S

A
N

 F
E

R
N

A
N

D
O

 D
E

 H
E

N
A

R
E

S
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
un

a 
co

pi
a 

au
té

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 o

rig
in

al
. C

om
pr

ue
be

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 e
n 

la
di

re
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//b

pm
.a

yt
o-

sa
nf

er
na

nd
o.

co
m

/O
A

C
/V

al
id

ar
D

oc
.js

p?
id

io
m

a=
es

 -
 U

til
iz

a 
el

 'C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
' q

ue
 q

ue
ap

ar
ec

e 
en

 la
 c

ab
ec

er
a.

Ì
44
ab
47
4b
-9
22
6-
4f
aa
-b
44
0-
65
be
c9
be
03
8b
pÎ

 

Página 1 de 5 

 

DECRETO  

RESOLUCIÓN CONCEJALÍA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS, RÉGIMEN INTERIOR, 

MODERNIZACIÓN, SEGURIDAD, EMERGENCIAS Y TRÁFICO 

 

Mediante Decreto de la Concejalía Delegada de Personal, Régimen Interior, Empleo y 

Formación, número 2023DECR003618, de fecha 29 de noviembre de 2023, se 

aprobaron las Bases específicas del proceso selectivo, mediante el sistema de concurso 

de traslados, para proveer una plaza de Ayudante Correturnos adscrita al Área de 

Deportes, dos plazas de Ayudantes y una plaza de Conductor adscritas al Área de 

Infraestructuras y Servicios del Ayuntamiento de San Fernando de Henares, 

correspondientes a la Oferta de Empleo Público del año 2020, aprobada por decreto 

de Alcaldía-Presidencia, de 23 de diciembre de 2020. Publicadas en el Boletín Oficial de 

la Comunidad de Madrid número 285, del 30 de noviembre de 2023 (página 180). 

Así mismo, con fecha de 18 de enero de 2024, por Decreto número 2024DECR000078 

se aprobó la lista provisional de admitidos y excluidos para del proceso selectivo, 

mediante el sistema de concurso de traslados, para proveer una plaza de Ayudante 

Correturnos adscrita al Área de Deportes, dos plazas de Ayudantes y una plaza de 

Conductor adscritas al Área de Infraestructuras y Servicios del Ayuntamiento de San 

Fernando de Henares. 

Expirado el plazo de reclamaciones a las listas provisionales de admitidos y excluidos, y 

una vez revisadas las mismas, se procede a la publicación de las listas definitiva de 

admitidos y excluidos del proceso selectivo, mediante el sistema de concurso de 

traslados, para proveer una plaza de Ayudante Correturnos adscrita al Área de 

Deportes, dos plazas de Ayudantes y una plaza de Conductor adscritas al Área de 

Infraestructuras y Servicios del Ayuntamiento de San Fernando de Henares, con lo 

estipulado en las bases específicas. 

De conformidad con lo establecido en el artículo 11 Y 20 del Reglamento General de 

Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión 

de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la 

Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de 

marzo 

2024DECR000118 24/01/2024



DOCUMENTO

DOCUMENTO ANEXADO
ÓRGANO

PERSONAL
REFERENCIA

PERS2023000447

Código Seguro de Verificación: 44ab474b-9226-4faa-b440-
65bec9be038b
Origen: Administración
Identificador documento original: 1100194
Fecha de impresión: 25/01/2024 08:39:29
Página 2 de 5

FIRMAS

1.-  LETICIA MARTIN (R: P2813000C) - 24/01/2024 14:21:46 - Cargo: CONCEJALA DE RECURSOS HUMANOS, RÉGIMEN
INTERIOR, MODERNIZACIÓN, SEGURIDAD, EMERGENCIAS Y TRÁFICO
2.- MARHUENDA CLUA CARMEN -  - 24/01/2024 15:08:17 - Cargo: SECRETARIA ACCIDENTAL
3.- Sello Electrónico Ayuntamiento de San Fernando de Henares. 2024DECR000118 24/01/2024

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 S

A
N

 F
E

R
N

A
N

D
O

 D
E

 H
E

N
A

R
E

S
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
un

a 
co

pi
a 

au
té

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 o

rig
in

al
. C

om
pr

ue
be

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 e
n 

la
di

re
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//b

pm
.a

yt
o-

sa
nf

er
na

nd
o.

co
m

/O
A

C
/V

al
id

ar
D

oc
.js

p?
id

io
m

a=
es

 -
 U

til
iz

a 
el

 'C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
' q

ue
 q

ue
ap

ar
ec

e 
en

 la
 c

ab
ec

er
a.

Ì
44
ab
47
4b
-9
22
6-
4f
aa
-b
44
0-
65
be
c9
be
03
8b
pÎ

 

Página 2 de 5 

 

Por todo lo anterior, esta Concejalía Delegada, en uso de las atribuciones que le 

confiere el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de 

Régimen Local, y al amparo de lo dispuesto en el Decreto 2023DECR002571 de 

delegación de competencias de fecha 19 de junio de 2023, por el que se delegan en 

esta concejalía las atribuciones que en materia de personal le correspondan, 

RESUELVE: 

PRIMERO. Aprobar las listas definitivas de admitidos y excluidos, según Anexos, del 

proceso selectivo, mediante el sistema de concurso de traslados, para proveer una 

plaza de Ayudante Correturnos adscrita al Área de Deportes, dos plazas de Ayudantes 

y una plaza de Conductor adscritas al Área de Infraestructuras y Servicios del 

Ayuntamiento de San Fernando de Henares. 

SEGUNDO. Constituir el Tribunal Calificador, designando miembros integrantes del 

mismo a los siguientes empleados públicos: 

 TITULAR 

 PRESIDENTE/A D. Jose Antonio Cansino Montaño, Jefe de Servicios Técnicos del 

Ayuntamiento de San Fernando de Henares 

SECRETARIO/A D. José Antonio Carroza García, Director de RRHH del Ayuntamiento de San 

Fernando de Henares 

VOCAL 1 D. José Luis Medina Cortes, Oficial Electricista del Ayuntamiento de San 

Fernando de Henares 

VOCAL 2 D. José Luis Toledano Cano, Jefe Catastro y Gis del Ayuntamiento de San 

Fernando de Henares. 

 
 SUPLENTE 

 PRESIDENTE/A D. José Antonio Sánchez Sánchez, Ingeniero Técnico Industrial del 

Ayuntamiento de San Fernando de Henares 

SECRETARIO/A Dña. Carla Evelina Ene Ilinca, Técnico de Administración General del 

Ayuntamiento de San Fernando de Henares 

VOCAL 1 D. Santiago Gil Díaz, Técnico de Medioambiente del Ayuntamiento de San 

Fernando de Henares 

VOCAL 2 D. Jorge Ramón Hernández Riquelme, Gerente del Área de Empleo y Centro 

Municipal de Empresas del Ayuntamiento de San Fernando de Henares 

 



DOCUMENTO

DOCUMENTO ANEXADO
ÓRGANO

PERSONAL
REFERENCIA

PERS2023000447

Código Seguro de Verificación: 44ab474b-9226-4faa-b440-
65bec9be038b
Origen: Administración
Identificador documento original: 1100194
Fecha de impresión: 25/01/2024 08:39:29
Página 3 de 5

FIRMAS

1.-  LETICIA MARTIN (R: P2813000C) - 24/01/2024 14:21:46 - Cargo: CONCEJALA DE RECURSOS HUMANOS, RÉGIMEN
INTERIOR, MODERNIZACIÓN, SEGURIDAD, EMERGENCIAS Y TRÁFICO
2.- MARHUENDA CLUA CARMEN -  - 24/01/2024 15:08:17 - Cargo: SECRETARIA ACCIDENTAL
3.- Sello Electrónico Ayuntamiento de San Fernando de Henares. 2024DECR000118 24/01/2024

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 S

A
N

 F
E

R
N

A
N

D
O

 D
E

 H
E

N
A

R
E

S
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
un

a 
co

pi
a 

au
té

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 o

rig
in

al
. C

om
pr

ue
be

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 e
n 

la
di

re
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//b

pm
.a

yt
o-

sa
nf

er
na

nd
o.

co
m

/O
A

C
/V

al
id

ar
D

oc
.js

p?
id

io
m

a=
es

 -
 U

til
iz

a 
el

 'C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
' q

ue
 q

ue
ap

ar
ec

e 
en

 la
 c

ab
ec

er
a.

Ì
44
ab
47
4b
-9
22
6-
4f
aa
-b
44
0-
65
be
c9
be
03
8b
pÎ

 

Página 3 de 5 

 

TERCERO. Publicar la presente resolución en la página web municipal www.ayto-

sanfernando.com y en el tablón de anuncios. 

CUARTO.- Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá 

interponerse potestativamente recurso de reposición, en el plazo de un mes, a contar 

a partir del día siguiente a su publicación, ante el mismo órgano que la ha dictado, o 

interponerse directamente recurso contencioso administrativo, en el plazo de dos 

meses a contar a partir del día siguiente al de su publicación, ante el órgano 

competente del orden jurisdiccional contencioso-administrativo, de acuerdo con lo 

previsto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 

de la Administraciones Públicas. 

Lo manda y firma, Dª. Leticia Martín García, Concejala Delegada de Recursos Humanos, 

Régimen Interior, Modernización, Seguridad, Emergencias y Tráfico. 

 

En San Fernando de Henares, a fecha de firma. 

LA CONCEJALA DELEGADA    Ante mí, LA SECRETARIA ACCTAL 

Dª. Leticia Martín García     Dña. Carmen Marhuenda Clúa 



DOCUMENTO

DOCUMENTO ANEXADO
ÓRGANO

PERSONAL
REFERENCIA

PERS2023000447

Código Seguro de Verificación: 44ab474b-9226-4faa-b440-
65bec9be038b
Origen: Administración
Identificador documento original: 1100194
Fecha de impresión: 25/01/2024 08:39:29
Página 4 de 5

FIRMAS

1.-  LETICIA MARTIN (R: P2813000C) - 24/01/2024 14:21:46 - Cargo: CONCEJALA DE RECURSOS HUMANOS, RÉGIMEN
INTERIOR, MODERNIZACIÓN, SEGURIDAD, EMERGENCIAS Y TRÁFICO
2.- MARHUENDA CLUA CARMEN -  - 24/01/2024 15:08:17 - Cargo: SECRETARIA ACCIDENTAL
3.- Sello Electrónico Ayuntamiento de San Fernando de Henares. 2024DECR000118 24/01/2024

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 S

A
N

 F
E

R
N

A
N

D
O

 D
E

 H
E

N
A

R
E

S
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
un

a 
co

pi
a 

au
té

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 o

rig
in

al
. C

om
pr

ue
be

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 e
n 

la
di

re
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//b

pm
.a

yt
o-

sa
nf

er
na

nd
o.

co
m

/O
A

C
/V

al
id

ar
D

oc
.js

p?
id

io
m

a=
es

 -
 U

til
iz

a 
el

 'C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
' q

ue
 q

ue
ap

ar
ec

e 
en

 la
 c

ab
ec

er
a.

Ì
44
ab
47
4b
-9
22
6-
4f
aa
-b
44
0-
65
be
c9
be
03
8b
pÎ

 

Página 4 de 5 

 

ANEXO I 

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS  

PROVISIÓN DE UNA PLAZA DE AYUDANTE CORRETURNO ADSCRITA AL ÁREA DE DEPORTES, DOS 

PLAZAS DE AYUDANTES Y UNA PLAZA DE CONDUCTOR ADSCRITAS AL ÁREA DE 

INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS, POR CONCURSO DE TRASLADOS ENTRE EL PERSONAL 

LABORAL DEL AYUNTAMIENTO DE SAN FERNANDO DE HENARES 

 

1. LISTA DEFINITIVA ADMITIDOS/AS 

AYUDANTE INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS (1.2.56.9 Y 1.2.56.16) 

 

DNI Primer apellido Segundo apellido Nombre ADMITIDOS 

***8484** ARROYO DELGADO PEDRO ADMITIDO 

***1660** HERNANZ SERRANO RAUL ADMITIDO 

***1599** VELAZQUEZ EGEA JOSE ADMITIDO 

***1680** GALAN TRIBALDOS RAQUEL ADMITIDO 

 

AYUDANTE CORRETURNO DEPORTES (1.2.68.1) 

 

DNI Primer apellido Segundo apellido Nombre ADMITIDOS 

***1680** GALAN TRIBALDOS RAQUEL ADMITIDO 

 

CONDUCTOR (1.2.55.2) 

 

DNI Primer apellido Segundo apellido Nombre ADMITIDOS 

***1660** HERNANZ SERRANO RAUL ADMITIDO 

 

 

 



DOCUMENTO

DOCUMENTO ANEXADO
ÓRGANO

PERSONAL
REFERENCIA

PERS2023000447

Código Seguro de Verificación: 44ab474b-9226-4faa-b440-
65bec9be038b
Origen: Administración
Identificador documento original: 1100194
Fecha de impresión: 25/01/2024 08:39:29
Página 5 de 5

FIRMAS

1.-  LETICIA MARTIN (R: P2813000C) - 24/01/2024 14:21:46 - Cargo: CONCEJALA DE RECURSOS HUMANOS, RÉGIMEN
INTERIOR, MODERNIZACIÓN, SEGURIDAD, EMERGENCIAS Y TRÁFICO
2.- MARHUENDA CLUA CARMEN -  - 24/01/2024 15:08:17 - Cargo: SECRETARIA ACCIDENTAL
3.- Sello Electrónico Ayuntamiento de San Fernando de Henares. 2024DECR000118 24/01/2024

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 S

A
N

 F
E

R
N

A
N

D
O

 D
E

 H
E

N
A

R
E

S
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
un

a 
co

pi
a 

au
té

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 o

rig
in

al
. C

om
pr

ue
be

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

el
 d

oc
um

en
to

 e
n 

la
di

re
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//b

pm
.a

yt
o-

sa
nf

er
na

nd
o.

co
m

/O
A

C
/V

al
id

ar
D

oc
.js

p?
id

io
m

a=
es

 -
 U

til
iz

a 
el

 'C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
' q

ue
 q

ue
ap

ar
ec

e 
en

 la
 c

ab
ec

er
a.

Ì
44
ab
47
4b
-9
22
6-
4f
aa
-b
44
0-
65
be
c9
be
03
8b
pÎ

 

Página 5 de 5 

 

 

2. LISTA DEFINITIVA EXCLUIDOS/AS 

 

AYUDANTE CORRETURNO DEPORTES (1.2.68.1) 

 

DNI Primer apellido 
Segundo 
apellido 

Nombre EXCLUIDOS MOTIVO EXCLUSIÓN FINAL 

***1096** IGLESIAS YEBRA SANTIAGO EXCLUIDO PAGO TASAS 

 

 


